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Sprawozdanie roczne z działalności Zarządu SNPL  

(styczeń – grudzień 2025 r.) 

Drodzy Państwo!  

Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy! 

 

Zarząd SNPL w okresie sprawozdawczym działał w następującym składzie: prof. dr Wojciech 

Stankiewicz (prezes), dr hab. Alina Grynia (zastępca prezesa), dr hab. Jarosław Wołkonowski, prof. 

UwB, doc. dr Barbara Dwilewicz, dr Jan Kolenda, doc. dr Krystyna Moroz-Łapin, dr Mirosław Szejbak, 

dr Renata Karpicz, prof. dr Aleksander Waszkiewicz. 

 

I. Działania organizacyjne i statutowe: 

Skład członków SNPL 

Na koniec 2025 roku Stowarzyszenie liczy 75 członków zwyczajnych, trzech członków honorowych, 

trzech członków wspierających oraz jednego członka seniora. W mijającym roku nie przyjęto do 

naszego grona żadnych nowych członków. Ponadto część członków Stowarzyszenia od dłuższego 

czasu nie uczestniczy w jego działalności — nie odpowiada na korespondencję ani nie opłaca składek 

członkowskich. Po wielokrotnych, bezskutecznych próbach uzyskania informacji na temat ich dalszej 

aktywności, Zarząd SNPL, działając zgodnie ze Statutem, podjął decyzję o skreśleniu tych osób z listy 

członków. 

 

Imprezy SNPL 

Jednym z pierwszych wydarzeń w 2025 roku było walne sprawozdawcze zebranie członków SNPL (w 

drugim terminie), połączone z tradycyjnym spotkaniem świątecznym, które odbyło się 6 stycznia. 

Podczas zebrania przedstawiono sprawozdania Zarządu, Skarbnika oraz Komisji Rewizyjnej SNPL. 

Po ich wysłuchaniu odbyła się dyskusja, w trakcie której podsumowano działalność Stowarzyszenia w 

2024 roku oraz omówiono plany na rok 2025. 

W czasie spotkania świątecznego ogłoszono również wyniki kolejnej edycji Konkursu SNPL na 

najlepszą pracę kwalifikacyjną (licencjacką lub magisterską) dotyczącą problematyki związanej z 

Wileńszczyzną. Konkurs ten stanowi doskonałą okazję do promowania badań prowadzonych przez 

studentów oraz zachętę dla absolwentów do podejmowania dalszej działalności naukowej. 

Na konkurs zgłoszono pięć prac. 

 I miejsce przyznano Robertasowi Kovgerisowi za pracę magisterską pt. „Polityka regionalna 

Litwy, jako instrument kształtowania poziomu atrakcyjności inwestycyjnej jej regionów” 

 II miejsce przyznano dwóm osobom:  

o Inesie Werkowskiej za pracę licencjacką pt. „Regionalizmy w języku polskim na Litwie 

a świadomość językowa uczniów klasy 10”  

o Urszuli Czernis za pracę licencjacką pt. „Sprawności językowe uczniów klas 8–12 szkół 

polskich na Litwie w zakresie użycia imiesłowów”. 

 III miejsce również przyznano dwóm osobom:  

o Sandrinii Chorużej za pracę licencjacką pt. ”Drogowy i kolejowy transport w 

przewozach międzynarodowych Polski i Litwy”   
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o Robertowi Palevičiusowi za pracę licencjacką „Wyznaczniki regionalizmu w zbiorze 

opowiadań Heleny Romer-Ochenkowskiej «Swoi ludzie»”. 

Nagrody pieniężne ufundowało Stowarzyszenie Polaków Naukowców Litwy. 

Jednocześnie ogłoszono kolejną edycję Konkursu SNPL na najlepszą pracę kwalifikacyjną, podkreślając 

jego cykliczny charakter. Prace można było nadsyłać do 22 grudnia 2025 roku. 

Nie mniej istotnym aspektem działalności SNPL jest promocja Stowarzyszenia. Warto zaznaczyć, że 

informacje o SNPL pojawiają się nie tylko w mediach litewskich, lecz także w Polsce. Uczestnicy 

organizowanych przez SNPL konferencji naukowych z zagranicy wielokrotnie publikowali na łamach 

czasopism naukowych swoich macierzystych uczelni sprawozdania z konferencji odbywających się w 

Wilnie. Niektóre z nich zamieszczaliśmy na stronie SNPL, jak np. „Odgłosy konferencji SNPL w 

Akademii Górnośląskiej”. 

Ważnym kierunkiem promocji SNPL jest również aktywna obecność w mediach społecznościowych, 

gdzie prezentowane są działania i osiągnięcia Stowarzyszenia, a także regularnie aktualizowane 

informacje o jego działalności. 

Wielu członków SNPL wielokrotnie uczestniczyło w audycjach radiowych i programach telewizyjnych 

oraz udzielało wywiadów dla różnych mediów elektronicznych w Wilnie. Występowali oni nie tylko 

jako przedstawiciele Stowarzyszenia, lecz także jako eksperci w swoich dziedzinach. 

Przykładowo: 

 Dr Katarzyna Bogdziewicz, Bogusław Grużewski oraz dr hab. Jarosław Wołkonowski, 

prof. UwB, są częstymi gośćmi Radia Znad Wilii (i innych mediów), gdzie występują jako 

prawnicy, ekonomiści, socjolodzy i politolodzy. 

 Dr Tomasz Bożerocki, historyk i popularyzator historii, stworzył wiele nowych programów o 

tematyce historycznej. 

 Wojciech Stankiewicz, Irena Mikłaszewicz, Irena Fedorowicz, Mirosław Szejbak, 

Bogusław Grużewski oraz Józef Szostakowski, byli gośćmi TVP Wilno w programie 

„Jesteśmy stąd” reprezentując nasze Stowarzyszenie. 

 Wojciech Stankiewicz był gościem programu TVP Wilno pt. „Nowe spojrzenie” o roli nauki 

w społeczeństwie wielokulturowym. 

 Dr Mirosław Szejbak kilkakrotnie brał udział w programie „Klub reporterów w TVP Wilno”. 

Promocja SNPL to istotny element naszej działalności, który umożliwia szerzenie wiedzy o naszej pracy, 

integrację środowisk naukowych oraz budowanie pozytywnego wizerunku Stowarzyszenia w kraju i za 

granicą. 

Od 2014 roku SNPL jest członkiem Europejskiej Federacji Polonijnych Stowarzyszeń Naukowo-

Technicznych (EFPSNT). Na stronie internetowej Federacji jest zamieszczana chronika i wydarzenia 

nie tylko samej Federacji, lecz i informacja o naszym Stowarzyszeniu. W dniach 24–27 października 

2025 roku w Wilnie odbyło się konferencja i Walne Sprawozdawczo-Wyborcze Zebranie EFPSNT, na 

którym prof. Wojciech Stankiewicz reprezentował SNPL i przedstawił szczegółowe sprawozdanie z 

działalności naszego Stowarzyszenia. Podczas zebrania ustępujący prezes Józef Wasilewski 

(Stowarzyszenie Techników i Inżynierów Polskich na Litwie) przekazał oficjalnie zarządzanie 

Federacją na kadencję 2025–2026 dla Stowarzyszenia Techników Polskich w Wielkiej Brytanii (prezes 

Marian Zastawny). Oprócz tego, W. Stankiewicz regularnie uczestniczy w wideokonferencjach 

organizowanych przez EFPSNT. 
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Zebranie walne i posiedzenia Zarządu SNPL  

W okresie od stycznia do grudnia 2025 roku odbyło się 6 posiedzeń Zarządu SNPL. 

W ramach działalności promocyjnej regularnie aktualizujemy stronę internetową SNPL (www.snpl.lt), 

którą na bieżąco prowadzi doc. dr Krystyna Moroz-Łapin. Na stronie publikujemy kluczowe 

dokumenty, takie jak plany, harmonogramy, apele, informacje, protokoły walnych zebrań i posiedzeń 

Zarządu, a także materiały z Rocznika SNPL oraz informacje od naszych partnerów. Dodatkowo 

zamieszczane są bieżące informacje oraz relacje z wydarzeń organizowanych przez Stowarzyszenie. 

Praca organizacyjna Zarządu obejmuje nie tylko formalne posiedzenia, ale także spotkania w mniejszych 

grupach roboczych, poświęcone różnorodnym zagadnieniom, takim jak organizacja konferencji, 

przygotowanie wniosków projektowych, konkursów czy innych wydarzeń. Duża część spraw 

organizacyjnych była realizowana z wykorzystaniem nowoczesnych środków komunikacji, co 

pozwoliło na sprawniejsze funkcjonowanie Zarządu. W tym celu przeprowadzano również posiedzenia 

online, co okazało się praktycznym rozwiązaniem w wielu sytuacjach. 

 

I. Działalność naukowa 

Znaczącym wydarzeniem naukowym dla SNPL i nie tylko, była XII Międzynarodowa 

Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa pt. „Miejsce Litwy i Polski w procesach integracji 

(dezintegracji) regionalnej i euroatlantyckiej – postępy, wyzwania, perspektywy”, która miała 

miejsce w dniach 29–31 Maja 2025 roku. Tematem przewodnim konferencji było szeroko rozumiane 

bezpieczeństwo. Konferencja odbyła się przy wsparciu Ambasady RP w Wilnie oraz Departamentu 

Mniejszości Narodowych przy Rządzie Republiki Litewskiej.  

Ceremonia otwarcia oraz pierwszy dzień obrad odbyły się w Ambasadzie RP w Wilnie, natomiast drugi 

i trzeci dzień miał miejsce w Domu Kultury Polskiej w Wilnie. Podczas inauguracji konferencji 

Grzegorz Marek Poznański, Chargé d’affaires ad interim Rzeczypospolitej Polskiej w Republice 

Litewskiej, powitał uczestników konferencji i podkreślił znaczenie oraz wagę poruszanych tematów dla 

współpracy polsko-litewskiej i bezpieczeństwa nie tylko Litwy i Polski, lecz i całej Europy. 

Obrady otworzyła dyskusja plenarna pt. „Litwa i Polska wobec zagrożeń współczesnego świata – 

szeroko pojęte bezpieczeństwo i stabilność” z udziałem naukowców z Polski: dr hab. Marta 

Witkowska, prof. Uniwersytetu Warszawskiego, ekspertka Team Europe Direct, Redaktor naczelna 

czasopisma naukowego „Przegląd Europejski”; dr inż. Bogusław Bębenek, Akademia Finansów i 

Biznesu Vistula, generał brygady Wojska Polskiego w stanie spoczynku (Polska) oraz z Litwy: prof. dr 

Lauras Bielinis, politolog, Uniwersytet Witolda Wielkiego, były doradca prezydenta Valdasa 

Adamkusa (Litwa); prof. dr Giedrius Česnakas, politolog, Litewska Akademia Wojskowa im. Generała 

Jonasa Žemaitisa, doradca ministra obrony narodowej (Litwa). Moderatorem debaty był dr hab. 

Jarosław Wołkonowski, prof. UwB.  

Pierwszy dzień konferencji zakończył się wycieczką z przewodnikiem po Wilnie. Uczestnicy mieli 

okazję poznać historię miasta. 

Drugiego dnia konferencja odbywała się w dwóch równoległych salach Domu Kultury Polskiej w 

Wilnie. W trakcie ośmiu sesji zaprezentowano 55 referatów, które wygłosili naukowcy z Litwy, Polski 

i Białorusi. Część zgłoszonych, przedyskutowanych i zrecenzowanych prac zostanie opublikowane w 

kolejnym, 25. Tomie Rocznika SNPL (wydawanym pod auspicjami Akademii WSB w Dąbrowie 

Górniczej) oraz w innych czasopismach naukowych, takich jak „Przegląd Europejski”, „Studia Sieci 

Uniwersytetów Pogranicza”, „Współczesna Gospodarka”, „Miscellanea Historico-Iuridica”, 

„Forum Scientiae Oeconomia” oraz „Zeszyty Naukowe Akademii Górnośląskiej”.  

http://www.snpl.lt/
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Ostatni dzień konferencji został poświęcony podsumowaniu obrad, dyskusji oraz omówieniu planów na 

przyszłość. Po zakończeniu konferencji zorganizowano wyjazd studialny do Kiejdan, jednej z 

najstarszych miast Litwy, siedziby rodu Radziwiłłów oraz do Szetejn - ojczyzny Czesława Miłosza. 

  

    

   

   

    

Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem. Szczególne podziękowania należą się Komitetowi 

Organizacyjnemu Konferencji oraz licznemu gronu partnerów konferencji za wspaniałe i profesjonalne 

przygotowanie wydarzenia, które zapisało się w pamięci uczestników, jako wyjątkowa uczta naukowa i 

kulturalna. 
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Wydanie „Rocznika SNPL”  

Od 2021 roku Rocznik wydawany jest w dwóch tomach. Pierwszy tom (A) to monografia zbiorowa 

zawierająca prace konferencyjne, wydawana pod auspicjami Akademii WSB w Dąbrowie Górniczej, 

natomiast w drugim tomie (B) publikowane są prace niezwiązane z konferencją oraz kronika SNPL. W 

bieżącym roku ukaże się jednak tylko 24A tom Rocznika SNPL oraz tom 23B (w tej chwili są oni w 

druku). Tomy 25A i 24B zostaną wydane w 2026 roku. 

Wydanie zarówno „Rocznika SNPL”, jak i monografii wymaga ogromnego zaangażowania redaktorów 

naukowych oraz członków Kolegium Redakcyjnego, którym należą się szczególne podziękowania. W 

skład zespołu redakcyjnego 24A tomu wchodzą: 

 dr hab. Jarosław Wołkonowski, prof. UwB, 

 dr Mirosław Szejbak (redaktor odpowiedzialny za „Rocznik SNPL”), 

 prof. dr Henryk Malewski, 

 doc. dr Barbara Dwilewicz, 

 doc. dr Irena Fedorowicz, 

 doc. dr Krystyna Moroz-Łapin. 

Recenzja wydawnicza – prof. dr hab. Waldemar Kozyra, UMCS. 

Konferencja SNPL 

W następnym, 2026 roku, planujemy kontynuować cykl konferencji naukowych pod tytułem „Miejsce 

Litwy i Polski w procesach integracji (dezintegracji) regionalnej i euroatlantyckiej – postępy, 

wyzwania, perspektywy”". Celem konferencji będzie promowanie dialogu między litewskimi i 

polskimi naukowcami oraz ekspertami w celu analizy i omówienia procesów integracji (dezintegracji) 

regionalnej i euroatlantyckiej, ich wpływu na bezpieczeństwo i stabilność, a także wskazania możliwości 

strategicznej współpracy. 

W ramach projektu zorganizowana zostanie dyskusja pt. „Procesy integracyjne i odporność gospodarek 

narodowych na zagrożenia globalne – nowa rola NATO, USA i UE”, w której wezmą udział zaproszeni 

eksperci z Litwy i Polski. Podczas dyskusji omawiane będą główne tendencje, zjawiska i procesy 

wpływające na odporność gospodarki europejskiej i światowej teraz i w przyszłości. Przedstawiciele 

społeczności akademickiej zaprezentują wyniki swoich badań w obszarach politycznym, wojskowym, 

ekonomicznym, technologicznym i środowiskowym, uwzględniając zarówno skalę regionalną, jak i 

globalną. 

Wydarzenie obejmie interaktywne sesje i grupy robocze, które sprzyjać będą dialogowi i wymianie 

wiedzy, mając na celu wzmocnienie strategicznej współpracy Litwy i Polski. Materiały z wydarzenia 

oraz wnioski zostaną opublikowane w wydawnictwach naukowych i kanałach medialnych, aby szeroko 

rozpowszechnić wyniki projektu i zapewnić długotrwały wpływ. 

Ostatniego dnia konferencji zaplanowana jest wycieczka po historycznych okolicach Wilna, a także 

wyjazd do Trok. 

Projekt ten nie tylko wzmocni współpracę akademicką i ekspercką między dwoma krajami, ale także 

przyczyni się do poszukiwania nowych rozwiązań w zakresie zapewnienia regionalnego bezpieczeństwa 

i stabilności. 
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Prace organizacyjne nad konferencją są już w toku. Zarezerwowaliśmy sale oraz złożyliśmy wniosek do 

Departamentu ds. Mniejszości Narodowych Litwy o wsparcie finansowe dla naszej XIII 

Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej. 

III. Działalność kulturalno-oświatowa, edukacyjna i promująca naukę 

Na początku 2025 roku ogłosiliśmy kolejny Konkurs na najlepszą pracę kwalifikacyjną (magisterską 

lub licencjacką), którego rozstrzygnięcie planujemy na koniec roku. Nagrodzenie zwycięzców konkursu 

odbędzie się podczas Walnego Zebrania SNPL. 

Realizując cele działalności kulturalno-oświatowej oraz dążąc do integracji członków Stowarzyszenia, 

przeprowadziliśmy tradycyjną akcję „Znicz”. W Dzień Zaduszny zapaliliśmy znicze na grobach 

profesorów Uniwersytetu Wileńskiego, Uniwersytetu im. Stefana Batorego oraz wybitnych inżynierów 

wileńskich. 

Składaliśmy także kwiaty na Rossie w dniach 3 maja i 11 listopada. Przedstawiciele SNPL uczestniczyli 

w spotkaniach i wydarzeniach organizowanych przez inne polskie organizacje i stowarzyszenia na 

Litwie. 

IV. Współpraca krajowa i międzynarodowa 

Współpraca z podmiotami krajowymi i zagranicznymi jest jedną z kluczowych form działalności 

Stowarzyszenia. Utrzymujemy dobre kontakty z Ambasadą RP na Litwie oraz Instytutem Polskim w 

Wilnie. Otrzymaliśmy znaczące wsparcie Ambasady podczas organizowania XII Międzynarodowej 

Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej. Pierwszy dzień konferencji odbył się w siedzibie 

Ambasady. Ponadto, Instytut Polski sfinansował tłumaczenie symultaniczne obrad konferencji na język 

litewski i polski. 

Od lat bardzo dobrze układają się nasze kontakty z Departamentem ds. Mniejszości Narodowych Litwy, 

który udziela nam wsparcia przy organizowanych przez nas konferencjach. W tym roku również 

otrzymaliśmy wsparcie Departamentu w wysokości 2000 euro na przeprowadzenie XI 

Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej. 

Nawiązaliśmy także współpracę z Agencją Rozwoju Miasta Wilna Go Vilnius, która w znacznym 

stopniu przyczyniła się do finansowania konferencji oraz zapewnienia uczestnikom gadżetów 

promocyjnych. 

Mamy również dobre merytoryczne kontakty z Europejską Federacją Polonijnych Stowarzyszeń 

Naukowo-Technicznych, a z szeregiem jej przedstawicieli nawiązaliśmy przyjacielskie relacje. 

Bierzemy udział w wspólnych wydarzeniach Federacji. 

Współpracujemy z Filią UwB w Wilnie, która w tym roku była partnerem XII Konferencji SNPL. 

Absolwenci Filii UwB aktywnie uczestniczą w naszym konkursie na najlepszą pracę kwalifikacyjną 

dotyczącą Wileńszczyzny. Z kolei Stowarzyszenie było współorganizatorem Quizu Ekonomicznego dla 

studentów I roku Ekonomii oraz uczniów klas gimnazjalnych, który odbyło się 9 grudnia 2025 r. na Filii 

UwB. Wsparliśmy finansowo również wyjazd naszych członków Stowarzyszenia, a jednocześnie 

pracowników Filii UwB (prof. J. Wołkonowskiego oraz dr hab. A. Gryni) na staże naukowe do 

warszawskich uczelni (Uniwersytet Warszawski oraz Szkolę Główną Handlową) we wrześniu 2025 r.  

Aktywnie współpracujemy z naszym partnerem – Wydziałem Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego – 

w zakresie współorganizowania cyklicznych międzynarodowych konferencji naukowych pt. 

„Przedsiębiorczość, innowacje i zarządzanie w obliczu niestabilności i globalnych wyzwań: aspekty 

wielokulturowe i interdyscyplinarne”. W tym roku konferencja odbyła się 8 grudnia w formie online. 
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Członkowie SNPL brali w niej udział nie tylko jako prelegenci, lecz również jako członkowie Rady 

naukowej i programowej. Informacje o konferencji zostały zamieszczone na stronie SNPL. 

Oprócz tego, w 2026 roku planujemy podpisać umowę o współpracy pomiędzy Akademickim 

Towarzystwem Edukacyjno-Naukowym ATENA a naszym Stowarzyszeniem. Celem tej współpracy 

jest możliwość realizacji wspólnych projektów naukowo-badawczych, dążąc do wspierania aktywności 

naukowej Polaków na Litwie oraz umacniania dobrosąsiedzkich stosunków polsko-litewskich. 

Warto również wspomnieć, że SNPL otrzymało do własnego użytku pokój w nowo wybudowanym 

budynku Filii UwB w Wilnie na ul. Makowej (Aguonų g. 22). W ubiegłym roku złożyliśmy wniosek do 

Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” i otrzymaliśmy wsparcie finansowe na umeblowanie tego pokoju 

w wysokości 9940 PLN (2225 Euro). Te pieniądze zostały przeznaczone na zakup drukarki, monitora, 

12 krzeseł, biurka, regałów, środków czystości i materiałów papierniczych oraz na pokrycie kosztów 

bankowych.  

V. Złożenie wniosków o dofinansowanie działalności SNPL 
W ciągu tego roku złożyliśmy 5 wniosków: 

1. Wniosek do Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” pt. „Wsparcie funkcjonowania Stowarzyszenia 

Naukowców Polaków Litwy (SNPL) na rok 2026”, którego celem jest dofinansowanie 

wyposażenia siedziby SNPL, otrzymanej w gmachu Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie, 

w niezbędne do pracy meble, sprzęt komputerowy, licencje programów komputerowych, 

materiały biurowe oraz usługi księgowe i administracyjne (20 620 PLN). 

2. Wniosek do Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” pt. „Wsparcie wydawania czasopisma 

naukowego Rocznik SNPL na rok 2026” (30 700 PLN). 

3. Wniosek do Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” pt. „Digitalizacja Roczników Stowarzyszenia 

Naukowców Polaków Litwy” (10 214,2 PLN). 

4. Wniosek do Departamentu ds. Mniejszości Narodowych Litwy o dofinansowanie XII 

Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej SNPL (4 900 EUR). 

 

VI. Informacja o stanie majątkowym i finansowym zostanie przedstawiona w sprawozdaniach 

skarbnika SNPL i Komisji Rewizyjnej 

 

Oceniając jednym zdaniem sprawy finansowe Stowarzyszenia, można stwierdzić, że działalność SNPL 

odbywała się zgodnie z aktualnym ustawodawstwem, a wydatki nie przekraczały otrzymanych z 

różnych źródeł wpłat. Sprawozdania skarbnika SNPL i Komisji Rewizyjnej są samodzielnymi 

dokumentami uzupełniającymi sprawozdanie Zarządu SNPL. 

 

VII. Nasze sztandarowe inicjatywy na kolejny rok kadencji 

Opracowanie strategii działalności na bieżącą kadencję oraz planu na następny rok kalendarzowy. 

Zebrania SNPL: świąteczne zebranie w styczniu 2026 roku. 

Opracowanie materiałów i wydanie 25A oraz 24B Tomów „Rocznika SNPL”. 

Przygotowanie w języku litewskim sprawozdań merytorycznych i finansowych o działalności 

Stowarzyszenia za rok ubiegły do Centrum Rejestrów (Registrų centras) oraz Urzędu Skarbowego 

(Mokesčių inspekcija). 
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Organizacja i przeprowadzenie XIII Międzynarodowej Interdyscyplinarnej Konferencji Naukowej 

pt. „Miejsce Litwy i Polski w procesach integracji (dezintegracji) regionalnej i euroatlantyckiej – 

postępy, wyzwania, perspektywy” (planowany termin: 28–30.05.2026). 

Złożenie wniosku do Agencji Rozwoju Miasta Wilna „Go Vilnius” o dofinansowanie naszej XIII 

Międzynarodowej Konferencji. 

Przeprowadzenie kolejnego Konkursu na najlepszą pracę kwalifikacyjną dotyczącą Wileńszczyzny. 

Złożenie wniosku do Ambasady RP o dofinansowaniu naszej konferencji w 2026 roku oraz 

dofinansowanie nagród dla zwycięzców konkursu na najlepszą pracę licencjacką oraz magisterską.  

Pozyskiwanie nowych członków Stowarzyszenia (zwyczajnych i wspierających), gotowych do 

aktywnego włączenia się w jego działalność. 

Nawiązywanie ścisłej współpracy z krajowymi oraz międzynarodowymi ośrodkami i prowadzenie 

wspólnych badań. 

Szersza promocja działalności SNPL w mediach społecznościowych. 

 

 

 

Zarząd oraz Prezes Stowarzyszenia Naukowców Polaków Litwy 

prof. dr Wojciech Stankiewicz 


